02.10.2009          930

О билетах к квалификационному
экзамену интернатуры у лиц,
имеющих стаж работы в должности
врача-специалиста (провизора-
специалиста) более одного года

На основании части пятой статьи 57 Закона Республики Беларусь от

18 июня 1993 года «О здравоохранении» в редакции Закона Республики
Беларусь от 20 июня 2008 года, части второй пункта 23 Инструкции о
порядке организации и прохождения интернатуры, утвержденной
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
6 января 2009 г. № 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ректорам высших медицинских учреждений образования:
1.1. разработать билеты для проведения квалификационного

экзамена интернатуры в форме собеседования, по специальностям
согласно Перечню высших медицинских учреждений образования
Республики Беларусь, ответственных за приведение планов и программ по
медицинским и фармацевтическим специальностям интернатуры,
утвержденному приказом Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 11 февраля 2009 г. № 106 «Об утверждении перечня
медицинских и фармацевтических специальностей и квалификаций
интернатуры», с учетом программ интернатуры, утвержденных
Министром здравоохранения Республики Беларусь Жарко В.И. и
введенных в действие приказом Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 31 июля 2009 г. № 758 «О введении в действие
планов и программ интернатуры и методическом обеспечении
прохождения интернатуры»;

1.2. билеты для проведения квалификационного экзамена
интернатуры по каждой специальности интернатуры представить для
согласования в государственное учреждение «Республиканский
методический центр по высшему и среднему медицинскому и
фармацевтическому образованию» не позднее 26 октября 2009 г.;

1.3. обеспечить ежегодное обновление билетов, указанных в
подпункте 1.1 пункта 1 настоящего приказа.

2. Директору государственного учреждения «Республиканский
методический центр по высшему и среднему медицинскому и
фармацевтическому образованию» Жаворонку С.В. представить билеты
для проведения квалификационного экзамена интернатуры,
разработанные высшими медицинскими учреждениями образования, на
утверждение в Министерство здравоохранения Республики Беларусь не
позднее 16 ноября 2009 г.

3. Начальнику управления медицинской статистики,
информационных технологий и делопроизводства Министерства
здравоохранения Республики Беларусь Андросюку Б.Н. обеспечить
размещение утвержденных билетов на сайте Министерства
здравоохранения Республики Беларусь.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления кадровой политики, учреждений образования и
внешних связей Министерства здравоохранения Республики Беларусь
Сычика С.И.

Министр В.И.Жарко